
1 
 

На основу члана 183. став 1. тачка 4),  члана 186. и члана 188. став 2. тач. 5) и 7) Закона о платним 

услугама  („Службени гласник РС“ бр. 139/2014, 44/2018 и 64/2024), и члана 15. став 3. Закона о 

Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др закон, 

44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС, 44/2018 и 19/2025) одлучујући у 

поступку надзора, односно провере усклађености пословања са Законом o платним услугама и 

прописима донетим на основу тог закона платне институције „PREDUZEĆE ZA TRGOVINU I 

USLUGE MIĆO COMMERCE DOO, BEOGRAD“, Чика Љубина 16, Београд, коју заступа 

директор Борислав Брујић, из Београда – Савски венац, Славка Ћурувије 015/1/4, Народна банка 

Србије, Краља Петра 12, Београд – Извршни одбор Народне банке Србије, на седници одржаној 

дана 11.09.2025. године, под бројем ИО НБС бр. 58 доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Одузима се дозвола за пружање платних услуга платној институцији „PREDUZEĆE ZA 

TRGOVINU I USLUGE MIĆO COMMERCE DOO, BEOGRAD“, са седиштем у Београду, 

Чика Љубина 16, матични број: 17088165, ПИБ: 100124749 (у даљем тексту: Привредно 

друштво) издата Решењем ИО НБС бр. 58 од 09. јуна 2016. године.  

2. Дозвола из тачке 1. овог решења престаје да важи на дан доношења овог решења. 

3. Након престанка важења дозволе из тачке 1. овог решења, Привредно друштво не може да 

закључује нове правне послове који се односе на пружање платних услуга, односно да прима 

платне налоге. 

4. Након престанка важења дозволе из тачке 1. овог решења Привредно друштво је дужно да:  

4.1. ради заштите новчаних средстава корисника платних услуга обезбеди новчана 

средства потребна за повраћај корисницима платних услуга, у укупном износу који 

одговара збиру вредности свих неизвршених платних налога на дан доношења овог 

решења и припадајуће провизије наплаћене од корисника у вези са овим налозима; 

4.2. да без одлагања и на одговарајући начин, предузимајући све доступне активности, 

обавести кориснике платних услуга о року и начину на који могу поднети захтев за 

повраћај новчаних средстава на име неизвршених платних налога и плаћене 

провизије, при чему тај рок не може бити краћи од 13 месеци од дана пријема сваког 

појединачног платног налога;  

4.3. да за сваку предузету активност у вези са обавештавањем и повраћајем новчаних 

средстава корисницима платних услуга обезбеди доказе о предузетим радњама и 

наредног пословног дана достави их у електронском облику на адресу електронске 

поште platni.sistem@nbs.rs и поштом на адресу Краља Петра 12, Београд, ПАК 

104130; 

4.4. да одмах по пријему решења поднесе захтевe за затварање свих рачуна отворених 

код банака за потребе извршавања платних налога, изузев рачуна намењеног 

заштити новчаних средстава корисника и о томе достави доказ наредног радног дана 

од подношења захтева за затварање рачуна, а накнадно и доказ о затварању тих 

рачуна најкасније наредног радног дана од дана тог затварања; 

4.5. да на захтев Народне банке Србије достави све додатне информације и доказе које 

Народна банка Србије затражи. 

mailto:platni.sistem@nbs.rs


2 
 

5. Ако Привредно друштво не поступи у складу с налозима из тач. 3. и 4. овог решења, Народна 

банка Србије ће изрећи једну или више новчаних казни у висини до 5.000.000 динара или до 

10% укупног прихода друштва оствареног у претходној години (ако је 10% укупног 

оствареног прихода друштва веће од 5.000.000 динара), све док Привредно друштво не 

поступи у складу с тим налозима.  

6. Ако Привредно друштво не поступи у складу с налозима из тач. 3. и 4. овог решења, Народна 

банка Србије ће изрећи једну или више новчаних казни у висини до 1.000.000 динара члану 

органа управљања, све док Привредно друштво не поступи у складу с тим налозима. 

7. Привредно друштво је дужно да Агенцији за привредне регистре поднесе регистрациону 

пријаву о свим променама које су настале одузимањем дозволе из тачке 1. овог решења. 

8. Ово решење је коначно и објављује се у „Службеном гласнику Републике Србије“ и на 

Интернет презентацији Народне банке Србије. 

 

     

   

       

Председавајућа 

Извршног одбора Народне банке Србије 

Г у в е р н е р 

Народне банке Србије 

 

Др Јоргованка Табаковић 

 

 

 

 

 

 

 


